1

2 Adt Contr 0167

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA N° 0167/2024

Pelo presente termo aditivo que celebram, o MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina,
com sede na Rua Dr. José de Miranda Ramos, nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, Sr. ADENILSO BIASUS, brasileiro, casado,
residente e domiciliado nesta cidade de Xanxerê, portador do R.G. nº 3.473.536 SSP/SC e CPF sob o nº
018.639.389-07, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa:

NATUREZA CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede a Rua 03, nº 56,
Bairro Natureza, na cidade de Itá, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob nº 22.039.363/0001-
73, neste ato representada pelo seu Sócio Administrador, o Sr. LUCIANO HERMINIO VIOTT,
portador do CPF nº 051.009.279-92, denominado para este instrumento particular simplesmente de
CONTRATADA, de comum acordo celebram este contrato, regido pelas cláusulas e condições que
seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo Licitatório n°

0059/2024 – Pregão E nº 0029/2024 – Contrato n° 0167/2024 que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para a construção da estrutura pré-moldada em concreto e cobertura
de aluzinco do Centro de Multiuso no Bairro Nossa Senhora de Lourdes, Xanxerê-SC, com
fornecimento de materiais e mão de obra, ETP, Edital, Termo de Referência, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma e demais projetos anexos ao edital.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica prorrogado o prazo de execução do contrato por mais 45 (quarenta e
cinco) dias a contar do dia 05/02/2025 vigorando até o dia 21/03/205, conforme solicitação da Contratada,
Manifestação do Fiscal, Manifestação da Controladoria- Geral do Município e Parecer Jurídico, anexos ao
processo.

Subcláusula Segunda – Fica alterado o Fiscal do Contrato para Wilson José Montemezzo, conforme
memorando em anexo.

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do
Contrato Originário e aditivos. E por estarem justos e contratados assinam o presente Termo Aditivo em
02 (duas) vias na presença de 02 (duas) testemunhas.
Xanxerê-SC, 05 de fevereiro de 2025.

                MUNICÍPIO DE XANXERÊ

NATUREZA CONSTRUÇÕES LTDA
CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
CPF: CPF: